(í)
ESTADO DE MATO GROSSO
PREFETTURA MLNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM TNISTRAÇÀO
GESTÀO 2021/2024

Memorando: 022/SEMAD/2023

Rondolândia-MT, 02 de fevereiro de 2023.

Ao Exmo. Senhor
José Guedes de Souza
Prefeito Municipal

Assunto: Alrertura tle Processo.

Prezado.

Apraz em cumprimentá-lo, a Vossa Excelência, aproveito para solicitar "Abertura de

processo administrativo para Locação de imóvel para funcionamento da Delegacia de

Polícia Civil de Rondolândia" confonne descrição no termo de Referência.

Respeitosamente,

WILIANES DE PAU L

Secretário Muni de Administraçâo

,Rr

c p

Decreto n' I 57/GAB/PMR/2022

Av. Joqnq Alves de oliveirq, s/rr", Cenlro, Rondoldndia-Mato Grosso-w'*rç.rorulolandia.mt.sov.br
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177

(í)

ft

ESTADO DE MATO CROSSO
PREFEITURA MI.INICIPAL DE RONDOLÀNDh
SECRETARIA MUNICI PAL DE ADMINISTRAÇÀO
GEST

^O
2021/2024

TERMO DE REFIRENCIA

I - Cateqoria de investimento:

1.1

( ) Material de consumo, ( ) Prestação de Serviços, (X) Locação de Imóvel

2 - Objeto:

2.1 - Constitui objeto deste instrumento a "Locação de imóvel para funcionamento da

Delegacia de Polícia Civil de Rondolândia", conforme item deste termo, mediante Dispensa

de Licitação, termos no inciso II o Art. 75 da Lei 14.133121, para atender as necessidades da

Secretaria de Administração como um todo conforme especificações técnicas descritas

abaixo:

2.2 - Especificacões técnicas e descricão da cateso ria da desoesa:

ITENT (.ODÍGO QUANT ESPECIFICAÇAO

I 0000106 Mcrsal t2
LOCAÇÀO DE INTOVEL PARA FTI\CIONA]\IENTO PARA A
DELEGÁCIA DE POLICIA CIVTL DE RONDOLÀ\DTA- §TT.

At. Joana Alyes de oliveira, shr", (. en t ro, Ron<lol iindi o- MqÍo O nts:io-bw, *-. ro do lqndia. mt. llov. hr
('ep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1 177

T]ND

3 ldentifi cacão Orcamentaria:

Orgão: 08- Secretaria Municipal de Administração

Unidade: 0l - Secretaria Municipal de Administração

Projeto Atividade: 2 I l4 - Locaçào de Imóvel

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física (409)

4 Custo Total estimado com a despesa:

4.L O custo total estimado para com a prestação de serviços do valor correspondente a

locação do imóvel deveÉ ser leita pela Comissão responsável por localizar e analisar os

imóveis particulares do Município.

5 - JustiÍicativa para com a prestacão de servicos:

5,1 - JustiÍica-se a pÍesente licitaçâo para a necessidade de locaçào de imóvel para instalação

e firncionamento da Delegacia de Polícia Civil de Rondolândia, visto que o municipio de

Rondolândia não possui imóvel próprio para a alocação desse órgão.

6 - Resultados esoerados:

ut t-e ,ç€ (g :12J. - 000-tltt 8t;da:)
7q^oZ'la ot.pttDIoPuoJ t^,n-À1rst'otI o ) pl,Í -Dt puo Iopt t oll 'o4ua.) '.u/s'DJtaNp ap §aqy DuDol" ,rv

'oruor urâq 'op5"yJr[ âluâsâJd p rrroJ soluâzrpuoJ so5r^.tâs sop ogàB]sârd up sâgSpJIJIJâdsâ

a so,,r,r1ey1uenb so urof, oluâtxroetuoJ ep sag5elrcrlos se npadxa no â Jlltuã §'0I

isepenlced sãpppÍleurJoJ sp seplpuâle enb epsap 'o1st,Ls:d ozerd

op oJluãp 'oluâúrulsur aluese:d ou epeuolouâ^uoo pttuoJ eu soluaue8ed so JunlãJã - Z'0I

:sâg5uf,rpcâdsâ sup ortuàp opectpnlpu olafqo o

Jplnrâxâ essod eropecuo,r âluellrll ? anb e:ed seuessâJâu sag5euuogut se sePol JãoâJâJO - I'0[
:etuE EItúoatEpTãgrttíHqo sBO - 0I

'opáezrlucsg e âq[-ls]rllreJ 'otuot tuâq 'op5e1u4uoc ep

olafqo o âJqos epu1totlos efas sq1 anb op5€uuo,Iut :anblenb ã ePol'àluu1e4uoJ e Jâcâtuol 9'6

:oqlrâJ âluútpãuJ san8e4ua â sut^ senp ruâ 'olucsâ Jod 'elpuglopuo1

op ledrcrun6l ElntIâJâJd ep og5ezÍ[Bf,sg elsd sele.;, seg5u,uesqo â sâqst3âp sú J€lucv - §'6

'EINVJ11UJNOJ sp sâzulârp su opun8as 'rr8e opnl uE - ,'6
:sopalJrlos soluàluIJâJeltsâ so :elsard

ã epelelsuoJ âpeprleuuoue rsnblenb EJNVJVXINO3 op ogáerlstuttupv P JsrlunuroJ - §'6

:opáE crl eu sepr8rxa og5ecgqenb a opáe1t1tqzq sp saqStpuoc se sepot'septunsse

ela.rod sagáe8Fqo se uoJ apeprlqtledruoc urâ'olurluoJ op og5noexa u âluernp'râlue4 - Z'6

:âlu4elluo) 3P elru?nuB

essardxe e ur,rgrd e tuâs 'olelluoJ o 'âIed urã no opol ou 'tuâllno 3 JIIâJSueJl ogN - I'6
:BpBtBrluoJ Ep segJuõlrqo §B(I -6

's1ue1e,ttnba oluâruntop no oleJluo, op E.rnl?ulsse

no o ogSe8olotuoq sgde opuelcrut 'sâsãul ZI âp gtâs ogSegrll aluasa:d ep urcug8r,t y - 1'g

:d_u-BlrJrl up oz?rd o( - 8

'ouglâJJâs olad opeulsse 'so5l^.Iâs ep opSzlse:d e no sualt

so opuelrsrnbs: opu€JotuãIJ o tuof, eptlttllâ elâs oluâlul)âuroJ âp opSezuolnu e'opàeSolouroq

âp elup up rtpud e opuluoc erâs sopulllllos soSt^Jâs sop og5e1ssrd up ozad O - Z'L

'a1ua1e,Ltnbe olueurnJop no olelluoJ op e:nleutsse

no a og5eSolouroq sgde opuulrrut 'sâsâtu ZI ap 9:as op5e1tct1 eluasa:d up erru98r,l y I'L
szEid oc -z

'so^qe3rpur no â s?lâtu ãP àlu?Jle o ouroJ Lueq'opBzlleãJ oqlBqeJl âp oxnu ou âpsplnulluoc

e opueuorc:odord 'opàu.llstuturpy ap ledrctunl J elr?lalJâS úp s?^€4u 'II,^{-eIpuBIopuoà

ap ord1ctun111 op erttqçd og5e4stuttupy sP âpeplssãf,âu no â epuutuâp u rãPualv -'I'9

tzoull zoz oYrsac
oyjvurstNII^tcv ed'IvdlJINn}ll vtuvr:ruJgs

vtcNY1ooNou ão lvdlJINnN vunJlaJ:rud
OSSOUC OIYhI EC OOVJ.SS

\#
(»

tu t-zr9€ @91 :p1 - 1196-11çg g7:da^)
iq

^õ3ríú-ilPllDlOpmlA,v.tr4
) s rox) oIol! -o t puD I opu oü 'ulu2,) 'ou/s 'tulaÚp ap s^a^lv t uoof ',\V

:opuâs 'nlsrqluqerJ â IuJsrJ âpupyelnSâà JB^oJdruoc Brusâlu e opuâ^âp 'o1ueu:e8ud

e ogSeprnbrl ap sug ered (s)epq[ua '(s)erqEJ/(sr)le.su (s)eiou (s)Bp opSeluàsêrdu u aluerpatu

'opeqâJâ g:es olusu:e8ud o 'so5r^rãs sop ogáelserd e â oluâlurrâluoJ o opezrluâU - I'ZI
:otuâur?õ€irop §ãgàlpuoJ - zI

'àlusluJluof, oled oluaruequeduroru o no og5eztlucstl e

apeprlrqasuodseJ ?ssâ urtznpâJ tuãu _sJtnlf,xâ ogu â'oleJluo3 op ogàncaxs ep ogzeJ ruâ soJtêf,Jel

e no og5erlsrururpv p âluâulelâ.lrp sopesn€, souup soled lsa.esuodsar eJâs opeleJluoJ O - l'I I

'sope8a:dua e[ãu sruuâleu ap no ogSncaxa Bns âp sâluellnsâr sâgSarorut

no solreJâp 'sorJr^ ruâreJr3uea as anb urâ ol€JluoJ op olalqo o'aped ure no Ielol ou'sesuadxa

sens e'Jrnlrlsqns no JrrulsuocâJ 'JâAotuâJ ':r8r::or ':u:eda: e ope8rrqo gJàs op€luJiuo, O - 9'lI
'lEnleJluo, op5nraxa Bu so3su .IIuãAâtd erud saluu,tala.t sag5eu:o;ut

tuof, ol-grprsqns â sepr^+p Jnuurp oErâ^âp anb 'opSerlstutrupv ep otuâlul âloJluoc

ap a ocrplrnl oluàuelossâss€ sp sog8ro solod opeqrxnu e,Jâs ole4uoc op leJsr+ O - S'll

'errugladruor

ens essudulln enb erougpno:d no ogsr3ap JepueuâP enb op5enlrs e 'sâluâIue^uoJ sePlpâul

sup op5ope u urud lrqgq oduel u;a 'sa:or:edns snâs E eJeruroJut olulluoJ op Ietsg O - t'I I
'soPe^râsqo solIâJâp sop

no sellpJ sep ogSezrreln8ar u ered olJessâJâu:o; anb o opueuluuâlep 'otelluoo op o-eSnrsxa

p sepeuorf,Elâl serouârroro se supol oudg:d orlst8e: tuâ gJslouu oleruoc op lBcsg O - C'lI

'og5tnqule usss u sslusutgad

seg5eru:o-;ur tuoc sol-glplsqns â sol-I]srsse e:ed so:rac:al op o^eáe1u:1uor e epumued

'solnlrlsqns so,Lrlcadse: soled no 'ÍT,Oe rc.tl'll Iâ'I ep "t
'ue ou sopttâlâqe1sa soltstnbe:

àrrrroJuoo sopeuStsep eluarulercadsa opáu.rlsrururpy up saluquass:dâJ 'ole:1uoJ op sIBJsU

srcur no (uin) 1 rod epuzllersg s upuquedruoce râs eJe^âP olerluoc op og5ncaxa V - U'II

'lurcred no 1e1o1 og5noexaut uns

ep sercugnbssuoc sulad 9:epuodser eped Wü à ' lz11ltel't I !â'I sp s?ulou se â sspe5uâ^B

s€lnsnglr sE ruof, opJoJB ap 'ssyed sulad elueurlag oPelnoâxâ lâs eJã^ãp olelluoJ O - I'tI
:olBrluoJ ãp IBrsld - I I

'epeleruoc elad

solnpord sop opáncaxa z e:ed suuessacsu ssgStpuoc â sãpepllÍreJ su supol feuotf,lodo:6 - ç'61

'oE5âJJoJ ens u:ed ozad opuuxg 'oluâu couJoJ op oslntr

ou sagárayadul stpnluã^â ãp utcuârroro e'eJoPâruâ^ âluelltll P'oluf,sâ Jod'JErUlloN - ,'01
'oJlugrlâlâ o5a:apua tue lleul -â eIÀ ot^ue

no'ogrJâJ âluurpâru 'BJopàcãrrJoJ noTe eropelserd ep aluelusserda: oe eluau;luossad JeJlunuro,

rzozll zou oYrs:lD
oY5vuISINrhrcv ão'IvdIJINnhl vluvl-!ruJgs

vtcNY"locNou ão lvdlJlNnhr vunllEl:tud
OSSOUD OTVI^I EO OOVJSlI

\dí

(;)

(í)
áa%

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MTINICIPAL DE RONDOLÀNDIA
SECRL,TARIA MUNICI PAT DF ADMTNISTRAÇÀO
GESTÃO 2021/2024

Comprovação de Regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal,

Regularidade Trabalhista, bem como, Regularidade com Fundo de Garantia por Tempo de

Serviço - FGTS;

12,2 - O pagamento será efetuado pela Prefeitura de Rondolândia no prazo de até 20 (vinte)

dias posteriores ao encerramento do mês e após a liquidação da despesa e encaminhado para

pagamento, confoÍrne determinação da SEMFAZ.

l3 - Das Infracões e Sancões Administrativas:

13.1 - A apuração das Infrações e Sanções Administrativas observará os termos do Art. 155 e

seguintes, da Lei 14.1 33, de I " de abril de 2021 , subsidiariament e na Lei 9.78411999.

13,2 - A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se -á em processo

administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa, observando-se o procedimento

previsto na Lei no 14.133121, e, subsidiariamente na Lei 9.78411999.

WILIANEI
Secretár

D o
lo Administração

Decreto n' I 57/GAB/PMR/2022

At'. Joona Álves de oliveirq,,sht", (-entro, Roudolânclia-Mato (]ros,so-l,y,w,.rondola dia.mt.Íaov.hr
(-ep:78.33i1-000 - Tel: (6ó) 3542-l177